

Bilag 1

Operationelle mål – Idrættens Analyseinstitut

Kerneopgave	Resultatmål	Operationelle mål
Skabe overblik over og indsigt i idræt og folkeoplysning nationalt og internationalt	Idan vil sikre, at den idræts- og folkeoplysningspolitiske debat i Danmark bygger på et fælles vidensgrundlag på højt fagligt niveau.	Igangsætte arbejdet med en ny landsdækkende, repræsentativ undersøgelse af 'Danskernes motions- og sportsvaner', om muligt i bred dialog med og med økonomisk støtte fra de relevante interessenter i idræts- og forskningsmiljøet
		I samarbejde med Lokale og Anlægsfonden udvikle og opdatere en komplet og anvendelsesorienteret relancering af Lokale og Anlægsfondens Facilitetsdatabase, så databasen medio 2016 dækker de væsentligste idræts- og kulturfaciliteter i Danmark
		Via egen eller eksternt tilvejebragt finansiering gennemføre eller initiere uvildige udredninger, undersøgelser og evalueringer baseret på grundig journalistisk research eller forskningsmæssige metoder af temaer af væsentlig betydning for idrættens udvikling lokalt og nationalt, herunder også den kommercielle og ikke-foreningsorganiserede del af sektoren.
		Via egen eller eksternt tilvejebragt finansiering gennemføre eller initiere undersøgelser og analyser af tendenserne i den bredere folkeoplysning, herunder i perioden gennemføre en kortlægning af tendenser og udviklingstræk på de væsentligste områder inden for såvel den folkeoplysende voksenundervisning som det idébestemte børne- og ungdomsarbejde.
		Initiere og udbygge netværk og partnerskaber på tværs af lande- og faggrænser for at identificere, udforske og perspektivere de væsentligste idrætspolitiske og samfundsmæssige udfordringer
Initiere offentlig debat om idræt og folkeoplysning	Idan vil fremme en åben og saglig debat om idrætten og folkeoplysningens tilstand og udvikling lokalt, nationalt og internationalt.	Udvikle og udbygge instituttets online-kommunikationsplatforme p.t. (idan.dk, vifo.dk og playthegame.org) i forhold til indhold, rækkevidde (antal læsere og abonnenter).
		Løbende udbygge vifo.dk og idan.dk's vidensbanker, så disse samler og

		<p>giver et let tilgængeligt og søgbart overblik over primært aktuelle danske undersøgelser og analyser med politisk perspektiv inden for folkeoplysningen og idrætten.</p>
<p>Styrke idrættens etiske værdigrundlag og arbejde for at fremme demokrati, åbenhed og ytringsfrihed i international idræt</p>	<p>Idan vil med Play the Game-initiativet som relevant og synlig aktør i international idrætspolitik sætte fokus på at fremme demokrati, åbenhed og ytringsfrihed samt god ledelse og forvaltningsskik i international idræt.</p>	<p>Gennem ekstern foredragsvirksomhed og egne arrangementer bidrage til formidling og idéudvikling i den danske idrætssektor og på det brede folkeoplysningsområde, herunder blandt andet være medarrangør af Nordic Venue Forum 2015 samt lancere det nye tiltag, Idrætssektorens Udviklingsforum.</p> <p>Afvikle den internationale Play the Game konference for såvel en dansk som en international målgruppe af mediefolk, forskere og interessenter i den internationale idrætsverden.</p> <p>Vedligeholde og udbygge Play the Games internationale netværk og indsigt i international idrætspolitik gennem bilaterale kontakter samt deltagelse i internationale netværk og andre internationale organisationers projekter.</p> <p>Løbende deltage i den internationale idrætspolitiske debat om demokrati, åbenhed og ytringsfrihed samt god ledelse og forvaltningsskik i international idræt via deltagelse i konferencer, foredrag samt kommentarer og analyser på egne medieplatforme og i eksterne medier.</p> <p>Gennemføre analyser af tendenser inden for international idræt i samarbejde med relevante internationale forsknings- og researchmiljøer.</p> <p>Videreudvikle Play the Games ledelsværktøj Sports Governance Observer som redskab til at vurdere tendenserne i ledelsen og forvaltningen af de internationale idrætsorganisationer i samarbejde med KU Leuven og andre internationale partnere.</p>